РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2023г. № 47/362

О внесении изменений в порядок денежного содержания

(оплаты труда) муниципальных служащих в муниципаль-

ном образовании город Усть-Илимск, утвержденный реше-

нием Городской Думы города Усть-Илимска от 13.02.2008г.

№ 71/407

В соответствии с Законом Иркутской области от 26.12.2022г. № 122-ОЗ «О внесении

изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43,

51 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в порядок денежного содержания (оплаты труда) муниципальных служащих

в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Ду-

мы города Усть-Илимска от 13.02.2008г. № 71/407, следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«5) премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»;

2) раздел V изложить в следующей редакции:

«Раздел V

Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

23. Премия по результатам работы за месяц, квартал, год выплачивается муниципаль-

ному служащему с учетом его личного вклада в обеспечение выполнения задач и реализации

полномочий, возложенных на соответствующий орган, добросовестного, квалифицированно-

го и качественного исполнения им должностных обязанностей, соблюдения трудовой дисци-

плины, правил внутреннего трудового распорядка.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципаль-

ному служащему при условии своевременного и качественного выполнения порученного ему

особо важного и сложного задания, но не более одного раза в месяц.

В расчетный период (месяц) не допускается одновременная выплата премии по ре-

зультатам работы и премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

24. Выплата премий, предусмотренных пунктом 23 настоящего Порядка,  производит-

ся в пределах фонда оплаты труда, установленного соответствующему органу, и не может

превышать месячного денежного содержания муниципального служащего.

Премии, предусмотренные пунктом 23 настоящего Порядка, не выплачиваются при

наличии у муниципального служащего дисциплинарного взыскания в расчетном периоде, за

который начисляется премия.

25. Размер премии муниципального служащего определяется муниципальным право-

вым актом соответствующего органа.».

 2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина